[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 сентября 2022 г.                                г. Новопавловск                                                 № 365-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» на 2022 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 23 августа 2022 года № 498 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от           21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Внести изменения в детальный план-график утвержденный распоряжением от 28 декабря 2021 г. № 512-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» на     2022 год, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение  в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

	Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                Яковлева Т.Ю.

	Визируют:

	Начальник финансового управления администрации

 Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела экономического развития администрации

         Е.Г. Редькина

	Временно исполняющий обязанности начальника отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

Т.С. Марочкина

	Проект подготовлен начальником отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского округа
                                                                                                             В.И. Коновалов

	[bookmark: P1549]
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 28 сентября 2022г. № 365-р

[bookmark: _GoBack]

Детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края
 «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму»
на 2022 финансовый год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа Кировского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму»
	Начальник отдела по обеспече-нию общест-венной безопасно-сти, ГО и ЧС админи-страции Кировского городского округа  Ставропольского края (далее -начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК) Коновалов Владимир Иванович
	х
	15018,78
	0,00
	4308,82
	10709,96
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ»
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	х
	586,00
	0,00
	0,00
	586,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан
	Начальник отдела об-разования и молодежной политики админи-страции Кировского городского округа  Ставропольского края (далее -начальник ООМП АКГО СК) Битик Ирина Валентиновна
	х
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1.
Организованы временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета
	начальник ООМП АКГО СК Битик Ирина Валентиновна
	27.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Приобретение экспресс-тестов для добровольного тестирования учащихся образовательных организаций Кировского городского округа на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических веществ
	начальник ООМП АКГО СК Битик Ирина Валентиновна
	х
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие  2.
Договор на приобретение экспресс-тестов для учащихся образовательных организаций Кировского городского округа на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических веществ заключен
	начальник ООМП АКГО СК Битик Ирина Валентиновна
	26.10.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Уничтожение дикорастущих растений наркосодержащих растений
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	х
	127.00
	0,00
	0,00
	127.00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Контрольное событие 3.
Договор на приобретение мотокосы для уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
заключен
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	26.09.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Изготовление и размещение информационно-разъяснительных материалов,  направленных на профилактику наркомании
	Начальник отдела социального развития админи-страции Кировского городского округа  Ставропольского края (далее -начальник ОСР АКГО СК) Иванникова Елена Анатольевна
	х
	19,00
	х
	х
	19,00
	х
	х
	х

	1.4.1.
	Контрольное событие 4
Разработаны и изготовлены плакаты и буклеты, направленные на профилактику правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков, пропаганду здорового образа жизни среди населения Ставропольского края
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	20.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Проведение мероприятий по формированию антинаркотического мировоззрения у подростков и молодежи
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	х
	40,00
	х
	х
	40,00
	х
	х
	х

	1.5.1.
	Контрольное событие 5
Проведен конкурс среди образовательных организаций Кировского городского округа Ставропольского края на  лучшую организацию работы по профилактике наркомании и  пропаганде здорового образа жизни «Краски жизни».
	ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	26.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6.
	Реализация в Кировском городском округе Ставропольского края приоритетных направлений Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года
	ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	х
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.6.1.
	Контрольное событие 6
Проведена работа по Реализация в Кировском городском округе Ставропольского края приоритетных направлений Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года
	ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	28.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка»
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	х
	6979,85
	0,00
	4208,82
	2771,03
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Обеспечение безопасности муниципальных учреждений и зданий администрации Кировского городского округа
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	х
	6979,85
	0,00
	4208,82
	2771,03
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие  7.
Проведено в Кировском городском округе обучение народных дружинников к действиям в условиях,
связанных с применением физической силы, оказанию первой помощи пострадавшим
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	27.09.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2
	Контрольное событие 8.
Договор на обслуживание тревожной кнопки и услуги ОВО по Кировскому району
	начальник ООМП АКГО СК Битик Ирина Валентиновна
	29.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Создание условий, способствующих снижению количества правонарушений и преступлений на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	начальник ООМП АКГО СК Битик Ирина Валентиновна
	х
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	2.2.1.
	Контрольное событие 9.
Проведена разъяснительная работа в средствах массовой информации (далее – СМИ) по вопросам профилактики правонарушений, совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории Кировского городского округа Ставропольского края, и их правового положения в Российской Федерации, в том числе организация оформления разрешений на временное проживание и вида на жительство, приобретения гражданства Российской Федерации
	начальник ООБ, ГО и ЧС АКГО СК Коновалов Владимир Иванович
	25.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и этноконфессиональных отношений, противодействие терроризму и экстремизму»
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	х
	245,23
	0,00
	100,00
	145,23
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Организационное, методическое обеспечение и информационное сопровождение сферы межнациональных и межконфессиональных отношений
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	х
	89,97
	0,00
	0,00
	89,97
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие 10.
Проведен фестиваль национального искусства в рамках мероприятия, посвящённого празднованию Дня Российской молодёжи
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	30.06.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.2.
	Контрольное событие  11.
Проведен фестиваль национальной кухни «Радуга»
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	02.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.3.
	Контрольное событие 12.
Договор на изготовление информационно- разъяснительных материалов  направленных на профилактику терроризма заключен
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	02.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории Кировского городского округа

	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	х
	155,26
	0,00
	100,00
	55,26
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.1.
	Контрольное событие 13.
Проведено семейное спортивное состязание «Моя семья. Мой край. Моя страна»
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	01.07.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.2.
	Контрольное событие 14.
Проведен конкурс социальных видеороликов «Лица вокруг нас»
	начальник ОСР АКГО СК) Иванникова Елена Анатольевна
	03.10.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.3
	Контрольное событие 15.
Подготовлена информация о проведенных заседаниях, «круглых столов», заседаний совета по межнациональным отношениям при администрации  Кировского  городского округа, заседаний Молодёжного этнического совета Кировского  городского округа
	начальник ОСР АКГО СК Иванникова Елена Анатольевна
	19.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» и общепрограммных мероприятий»
	Директор МКУ КГО СК «СЛУ-ЖБА СПА-СЕНИЯ» Скиба Андрей Николаевич
	х
	7207,70
	0,00
	0,00
	7207,70
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений
	Директор МКУ КГО СК «СЛУ-ЖБА СПА-СЕНИЯ» Скиба Андрей Николаевич
	х
	7207,70
	0,00
	0,00
	7207,70
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1
	Контрольное событие 16
Выплачена заработная плата работникам учреждения
	Директор МКУ КГО СК «СЛУ-ЖБА СПА-СЕНИЯ» Скиба Андрей Николаевич
	30.05.2022
30.06.2022
30.07.2022
30.08.2022
30.09.2022
30.10.2022
30.11.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.2
	Контрольное событие 17
Оплачены расходы на содержание помещений учреждения
	Директор МКУ КГО СК «СЛУ-ЖБА СПА-СЕНИЯ» Скиба Андрей Николаевич
	30.05.2022
30.06.2022
30.07.2022
30.08.2022
30.09.2022
30.10.2022
30.11.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

_____________________________________

image1.jpeg